

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2021
(Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual 31 de Julio 2021	Ejercicio Anterior 31 de Julio 2020	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS			
521 Impuestos Indirectos	290,469,885.47	155,724,594.10	
5213 Cánones y Regalías	290,469,885.47	155,724,594.10	
53 Ingresos de Operación	169,086,056.00	94,531,900.00	94,531,900.00
531 Ingresos por Ventas	169,086,056.00	94,531,900.00	
5311 Venta de Bienes	169,086,056.00	94,531,900.00	
54 Ingresos de No Operación	52,391,983.03	50,982,472.79	50,982,472.79
541 Intereses	51,880,983.03	50,511,472.79	
5412 Intereses por Depósitos	42,182,291.17	43,227,997.30	
5413 Intereses por Títulos y Valores	9,698,691.86	7,283,475.49	
542 Alquileres	511,000.00	471,000.00	
5421 Alquileres	511,000.00	471,000.00	
56 Otros Ingresos	1,901,968.95	1,715,102.12	1,715,102.12
561 Otros Ingresos	1,901,968.95	1,715,102.12	
5612 Ingresos Varios	1,901,968.95	1,715,102.12	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	513,849,893.45	302,954,069.01	
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo	92,162,951.63	77,395,530.95	77,395,530.95
611 Servicios Personales	45,393,564.48	52,776,554.86	
6111 Remuneraciones	45,393,564.48	52,776,554.86	
612 Servicios no Personales	32,479,553.38	19,140,701.27	
6121 Servicios Básicos	1,014,389.56	1,187,978.58	
6122 Alquileres y Derechos	82,100.00	70,658.01	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	458,471.88	231,922.86	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	343,469.63	329,942.50	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1,831,755.01	532,792.89	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	27,852,719.95	16,486,686.40	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	93,333.66	109,285.66	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	572,257.95	4,660.00	
6129 Otros Servicios no Personales	231,055.74	186,774.37	
613 Materiales y Suministros	2,208,291.15	220,084.71	
6131 Materiales y Suministros	1,092,730.50	205,534.18	
6132 Materiales y Suministros Diversos	1,115,560.65	14,550.53	
614 Costos de Producción y Ventas	11,500,038.21	4,654,289.12	
6141 Costos de Producción y Ventas	11,500,038.21	4,654,289.12	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	581,504.41	603,900.99	
6151 Depreciación de la Propiedad	51,861.60	51,861.60	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	529,642.81	552,039.39	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	55,200,000.00	65,445,813.72	65,445,813.72
641 Donaciones Corrientes	0.00	2,619,573.75	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	0.00	2,619,573.75	
643 Transferencias Corrientes	55,200,000.00	62,826,239.97	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	55,200,000.00	62,826,239.97	
65 Otros Gastos	114,059,550.00	66,847,450.00	66,847,450.00
651 Otros Gastos	114,059,550.00	66,847,450.00	
6513 Otros Gastos Corrientes	114,059,550.00	66,847,450.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	261,422,501.63	209,688,794.67	
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	252,427,391.82	93,265,274.34	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE JULIO 2021




PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA




JORGE ROMEO AGUERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD




CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA